firma de algún funcionario ni con la firma de recepción de cada beneficiario, acompañada 
de sus respectivas identificaciones, por lo que persiste lo observado. 

2023-D-11022-19-1053-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 227,940.00 pesos (doscientos veintisiete mil novecientos cuarenta pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación 
comprobatoria consistente en el padrón de beneficiarios y evidencia fotográfica de los